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Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai                              2025-06-04 Nr. 1.05-0257 

                                                                                                Į 2025-05-30 Nr. B6-(1.19 Mr)-1584 

  

DĖL DERINIMUI PATEIKTO ĮSAKYMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai, išnagrinėję Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos (toliau – VMVT) parengtą ir skubos tvarka pateiktą derinimui VMVT direktoriaus 

įsakymo „Dėl paukščių gripo kontrolės priemonių“ projektą Nr. 25-9512 (toliau – Projektas), 

teikia savo pastabas bei pasiūlymus. 
Palaikome būtinybę taikyti operatyvias ir veiksmingas priemones siekiant suvaldyti 

labai patogeniško paukščių gripo plitimą bei užtikrinti gyvūnų bei visuomenės sveikatos 
apsaugą. Visgi, vertindami siūlomas kontrolės priemones, akcentuojame būtinybę užtikrinti, kad 
jos būtų proporcingos rizikai ir nepažeistų teisėtų visuomenės grupių interesų. 

Manome, kad siūlomas visuotinis renginių, kuriuose dalyvauja naminiai paukščiai, 
draudimas, turėtų būti diferencijuotas. Rekomenduojame atskirti pramoninę paukštininkystę nuo 
nekomercinio dekoratyvinių ir veislinių paukščių laikymo, kuris vykdomas mažais kiekiais, 
kontroliuojamomis sąlygomis bei neturi tiesioginio sąlyčio su paukštienos gamybos grandine. 

Todėl siūlome, Projekte numatyti išimtį, kad specializuotos paukščių parodos ir 
edukaciniai renginiai galėtų būtų organizuojami, jei užtikrinamos tinkamos biologinio saugumo 
priemonės (veterinarinė apžiūra, atsekamumas, lankytojų kontrolė ir kt.). Tokie sprendimai 

padėtų išlaikyti kultūrinę ir veislinių paukščių auginimo veiklą, kartu nekeliant papildomos 

rizikos sveikatai. 

Tikimės, kad VMVT, priimdama galutinius sprendimus, atsižvelgs į teisėtus augintojų 
veiklos interesus ir sudarys sąlygas šiai veiklai tęsti laikantis atsakingų bei pagrįstų reikalavimų. 
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Direktorius    Sigitas Dimaitis 

 

 

 

 

 

 

Modestas Rezgys, tel. +370 699 17769, el. p. m.rezgys@zur.lt 

mailto:m.rezgys@zur.lt

